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Gemäß § 71 a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 - GemO, LGBI.
Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 19 Abs. 3 der Abfuhrordnung der Marktgemeinde
Bad Mitterndorfwird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den
Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der
Benutzungsgebühren ab 01.01.2021 um 1,4%. Dies bedeutet eine Änderung der
Gebührenhöhe im Fall der Abfallabfuhrgebühr gemäß §§ 15 und 16 der
Abfuhrordnung der Marktgemeinde Bad Mitterndorf vom 08. 11.2018 i.d. F. vom
14. 03. 2019:

a) Grundgebühr pro Nutzungseinheit pro Jahr von   85, 00 auf   86, 19
Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz bis

  
36.337,00 von   85,00 auf   86, 19

Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz von

  
36. 337, 01 bis   72. 673, 00 von   170, 00 auf   172, 38

Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz von

  
72. 673, 01 bis   21 8.019, 00 von   300, 00 auf   304, 20

Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz von

  
218. 019, 01 bis   436. 037, 00 von   600, 00 auf   608, 40

Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz von

  
436. 037, 01 bis   654. 056, 00 von   900, 00 auf   912, 60

Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz von

  
654. 056, 01 bis   872. 074, 00 von   1. 200, 00 auf   1.216, 80

Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz von

  
872. 074, 01 bis   1 . 090. 093, 00 von   1. 500, 00 bis   1. 521, 00

Grundgebühr gemäß TIB-Beitrag It. Beitragserklärung bei einem Umsatz ab

  
1. 090. 093, 01 von   1.800,00 auf   1. 825, 20

b) Variable Gebühr für getrennt zu sammelnde Siedlungsabfälle (kompostierbare
Siedlungsabfälle wie Z. B. Küchen, - Garten-, Markt- oder Friedhofsabfälle) pro
Entleerung:

Kunststoffgefäß 120 Liter von   0,80 auf   0,81
Kunststoffgefäß 240 Liter von   1,60 auf   1 ,62

Variable Gebühr für gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll):
Kunststoffgefäß 80 Liter von   2, 08 auf   2, 11 pro Entleerung
Kunststoffgefäß 120 Liter von   3, 12 auf   3, 16 pro Entleerung
Kunststoffgefäß 240 Liter von   6, 24 auf   6, 33 pro Entleerung



Kunststoffgefäß 770 Liter von   20, 02 auf   20, 30 pro Entleerung
Kunststoffgefäß 1. 100 Liter von   28,60 auf   29, 00 pro Entleerung
Restmüllsack (60-Liter) im Bedarfsfall von   5, 00 auf   5, 07 pro Sack

Die Änderung dieser Gebühren tritt mit 01.01.2021 in Kraft.
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